ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.08.2023 г.                                                                                                 № 40

О внесении изменений в постановление главы Астыровского сельского поселения от 23.04.2021 № 21 «Об утверждении «Положения о старостах в Астыровском сельском поселении Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Астыровского сельского поселения, глава Астыровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Астыровского сельского поселения от 23.04.2021 № 21 «Об утверждении «Положения о старостах в Астыровском сельском поселении Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1)  Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
1) староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта;
2) староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления;
3) старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо, замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Астыровского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев

[bookmark: _GoBack]